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Miljøtilsyn d. 7. november 2019 
i
 

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 7. november 2019 været på 

miljøtilsyn hos Apoteksenheden, Cytostatikaproduktionen. Tilsynet blev 

gennemført af Signe Bæk-Jensen fra Herlev Kommune. Lisa Hartman Jensen og 

Brian Laursen fra Apoteksenheden viste rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, luftafkast og oplag af kemikalier og farligt affald.  

 

Drift af Apoteksenheden 

Apoteksenheden foretager blanding af cytostatika til brug ved behandling af 

patienter på Herlev Hospital. Afdelingen blander de koncentrerede stoffer med 

infusionsvæske til den enkelte patient i infusionssæt, der er lukkede og klar til brug. 

Der produceres ca. 50.000 infusionsposer årligt. Det er hovedsageligt produktion til 

behandlingen på Herlev Hospital. En mindre mængde sendes til Glostrup Hospital. 

 

Der produceres også en mindre mængde til dyr til Det Biovidenskabelige Fakultet 

for Fødevarer, Veterinærmedicin og Naturressourcer (tidl. KVL) og Fasanvejens 

dyreklinik. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Frasortering af plasticaffald 

Apoteksenheden frasorterer ikke plasticaffald. I oplyste, at I lejlighedsvis har 

væsentlige mængder plasticaffald. I har for nyligt indrettet et nyt lokale til 

opbevaring af affaldsbeholdere. Vi aftalte, at I undersøger mulighederne for at 

opsætte en affaldsbeholder til plastic. 

 

Jeres affald behandles via Herlev Hospitals centrale affaldshåndtering. På tilsynet 

gjorde jeg opmærksom på, at Herlev Hospital frasorterer plastic.    
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Miljøgodkendelse af 22. april 2013 

Apoteksenheden har en miljøgodkendelse af 22. april 2013. I forbindelse med 

tilsynet blev godkendelsens vilkår gennemgået.  

 

Procedurer for håndtering af cytostatikaspild i produktionsrummet samt procedurer 

for håndtering af cytostatika- og kemikalieaffald findes elektronisk i websystemet. 

Procedurerne opdateres jævnligt, og medarbejderne får en mail med en 

notifikation, der skal kvitteres for, når en procedure er opdateret.  

 

Herlev Kommune vurderer, at vilkår i godkendelsen er overholdt. 

 
Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 44 52 64 55 eller sende en mail til 
signe.baek-jensen@herlev.dk. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Signe Bæk-Jensen 
Miljømedarbejder 
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 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af BLB. 


